
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Zgierskiego 
95-100 Zgierz 

ul. Sadowa  6a 
 

 

 

W odpowiedzi na Państwa pismo DR.033.57.2015.MS z dnia 17.12.2015r., 
dotyczące utrzymania lub przywrócenia poprzednio obowiązującej  organizacji ruchu na 
ul. Piotra Skargi w Zgierzu, poniżej przedstawiamy stanowisko  w  przedmiotowej 
sprawie. 

 

Obecnie funkcjonująca organizacja ruchu, polegająca na wprowadzeniu ruchu 
dwukierunkowego na przedmiotowej drodze generuje wiele uwag, głównie wśród 
mieszkańców posesji zlokalizowanych  wzdłuż opisywanego pasa drogowego. 

 

Zgodnie z informacjami docieiającyini od mieszkańców miasta Zgierza oraz 
postulatami przedstawianymi na posiedzeniach spółdzielczych rad osiedlowych oraz 
posiedzeniach Jednostek Pomocniczych Rady Miasta Zgierza, odnotowano następujące 
problemy w przypadku utrzymania ruchu dwukierunkowego na ul. Piotra Skargi w Zgierzu: 

 
1) utrudnione jest prowadzenie działalności gospodarczych w obiektach usytuowanych 

przy przedmiotowej ulicy; 
2) brak możliwości parkowania przy obiektach, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza (znak pionowy B-36 na całej długości ulicy); 
3) brak możliwości parkowania pojazdów przed prywatnymi  posesjami; 
4) utrudniony wjazd i wyjazd mieszkańców posesji, generujący automatycznie 

konieczność chwilowego zaparkowania pojazdu w ciągu przedmiotowego pasa 
drogowego; 

5) zwiększony hałas, powstały w wyniku wzmożonego ruchu  pojazdów; 
6) zwiększone zagrożenie dla niechronionych uczestników  ruchu. 

 

Jednocześnie pragniemy wspomnieć, iż na V posiedzeniu Rady Osiedla Stare Miasto 
w Zgierzu, które odbyło się w dniu 10 września  2015r.,  mieszkańcy zgłaszający 
problemy, zaistniałe na skutek zmiany organizacji ruchu, zostali poinformowani przez 
członka Zarządu Starostwa Powiatowego o tym, iż ruch dwukierunkowy na ulicy Piotra 
Skargi jest  doraźny do czasu zakończenia prac w Łodzi, tj. do końca listopada  2015r. 

 
Nadmieniamy  jednak, iż   obecnie  funkcjoniijąca organizacja   ruchu   nie jest 

                         utrapieniem  dla wszystkich  mieszkańców  naszego  miasta,  ponieważ  skupia ona grono 
mieszkańców,  dla których  w  życiu  codziennym jest  dużym  utatwieniem  w przypadku 

poruszania  się po  Zgierzu. 
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\V powyższym tnow a głów nie o ix ieszkańcacla Osiedla 6 50-lecia w Zgierzu. dla 

których   wprowadzony    ruch    dwuk ierunkowy    pozwala    na    szybkie   przedostanie  się 

z przedni i otowego  osiedla  do  centrum Zgierza. 

 

Jednak w pr wypadku ewentualne go pr zywr ócenia pierwotnej organizacj i ruchu 
informuj emy,  iż  alternatywą  dla  możli wości   łatwego  i  szybkiego  pr zedostaiaia  się 
z Osiedla  650- lecia  do centrum miasta j est nowo  wyremontowany  ciąg ulic    Wspólnej 
i Kościusz ak równleż wyremontowana ul. Targowa umożl i w raj ąca dojazd do centrum 
poprzez ul icę Aleksandrowską. 

 

Przed podjęciem ostatecznej decyzj l co do zatwierdzenia  docelowej  organizac j  i ruchu 
na ul. I°iotra Skargi w Zgierzu,  prosimy  o  uwzględnienie przedstawionych powyżej 
argunientów oraz szczegóło v. e przeanalizowanie projektu w kontekście bezpieczeństwa. 
Istni ejące skrzyżowanie przedmiotowej ulicy z ul. Gołębią i ul. Wróbl a przy tak zwartej 
zabudowie oraz skrzyżowanie z ul. Łęczycką. która gener kije ruch pojazdów  szynowych, 
szczególnie tego wymaga. 

 

 

Z poważaniem 


